ADMMISTIAÇAO 0! K3ULIADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N. 4.210, de 29 de novembro de 1994.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e
de conformidade com o item 1, do artigo 4., da Lei n. 2.546, de
08-12-93, e artigo 4., da Lei 2.547, de 08-12-93,

DECRETA:

ARTIGO 1.- Fica aberto um crédito suplementar
no montante de R$ 60.050,00 (sessenta mil e cinqüenta reais) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
SEGURANÇA

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Prefeito e Órgãos
Subordinados

1001.11653632.087 - Oktoberfest e outros Eventos

3.1.3.2 -Outros Serviços e Encargos (249) R$ 15.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1101.10603271.045 - Construção e Ampliação de Redes Elétricas e
Iluminação Pública

4.1.1.0 - Obras e Instalações (290) R$ 35.400,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1201.08814832.121 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente -
COMDICA

3.1.3.2 - Subvenções Sociais (381) R$ 4.550,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1401.16885341.089 - Retificação, Alargamento e Construção de
Estradas no Município

4.1.1.0 - Obras e Instalações (458) R$ 5.100,00

Soma R$ 60.050,00

ARTIGO 2.- Servirá de recurso ao crédito

aberto pelo artigo 1., a redução nas seguintes dotações

a Cruz do Sul
Gente em ação.

ADMINIStüAÇAOOf «SUltAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira,s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

orçamentárias:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados
1401.13764481.083 - Desenvolvimento Urbano nas Sedes Distritais
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (452) R$ 4.270,00
1401.16600431.086 - Equipamentos para Atendimento a Obras e

Serviços da SMTOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (455)...R$ 50.270,00
1401.16915751.091 - Construção de Pontes e Aterros no Perímetro

Urbano

4.1.1.0 - Obras e Instalações (464) r$ 5.510,00

Soma R$ 60.050,00

ARTIGO 3.- Fica reajustado para maior o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
conforme segue:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.045 - Construção e Ampliação de Redes Elétricas e
Iluminação Pública

70 - Outros a definir r$ 35.400,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.089 - Retificação, Alargamento e Construção de Estradas
no Município

126 - Alargamento e melhoria de estrada secundária da
Travessa Bohnen a Rio Pardinho e outros a
definir r$ 5.100,00

Soma R$ 40.500,00

ARTIGO 4.- Fica reajustado para menor o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
conforme segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.083 - Desenvolvimento Urbano nas Sedes Distritais
50 - Pá- carregadeira média (1) R$ 4.270,00

PROJETO 1.086 - Equipamentos para Atendimento a Obras e Serviços
da SMTOV

Município da

Sanfe Cruz do Sul
Gente em ação.

ADMNISISAÇAOOf M3UITAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117- CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

77

80

81

93

96

98

99 -

100 -

101

PROJETO 1.091

137

contrário.

Registreis

iLDE

Secretário Munidi

Caçamba basculante (2) R$ 4.000,00
Caminhão - chassis (2) R$ 14.380,00
Caçamba Basculante (2) R$ 4.500,00
Caçamba basculante (2) R$ 4.000,00
Silo para dosagem de brita graduada (4)
, R$ 4.580,00
Rolo Compactador sobre pneus (1)....R$ 6.540,00

Vibrador com comporta dosadora com motor
elétrico (1) R$ 6.770,00
Prensa para testes de concreto e cimento com

anel dinamométrico e demais acessórios (1)...
, R$ 3.700,00

Prensa para ensaio (MARSHAL) com anel
dinamométrico e acessórios (1) R$ 2.300,00
Construção de Pontes e Aterros no Perímetro

Urbano

Passarelas em locais a definir R$ 5.510,00

Soma R$ 60.050,00

ARTIGO 5.- Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, 29 de novembro de 1994.

umpra-se

dministração

San/a Cruz do Sul
Gente em ação.

HERME H

unicipaT~de
uz do Sul-RS